A propterea boni malos imitantur: sed si quem suorum  
in facinore deprehenderint: apud senatum & popu-  
lum deferunt. Senatus item communia sacra  
habet auspiciorum , communia communia : vna li-  
bant , vna sacrificant duces: parum abest, quin ma-  
gistratus dicā omnes. Nunquid propterea collegis  
delinquentibus dant impunitatem? Minime verò.  
Leo Timagoram accusauit, cum quadriennium in  
legatione cum eo fuisset : Eubulus Tharrecem, &  
Smicythum, cum quibus communem mensam ha-  
buit: Conon antiquus ille, Adimantum, imperij mi-  
litaris socium. Vtri igitur , Aeschine , salem  
& libationes negligebant : iine qui prode-  
bant, & legationem ementiebantur , & largitio-  
nibus corrumpebantur : an ij qui accusa-  
bant? ij nimirum , qui totius patriæ libationes vio-  
labant, vt tu, & non solum priuatas. Vt autem scia-  
tis istos non eorum modò qui publicè vnquam, sed  
eorum etiam qui priuatim ad Philippum venerūt,  
atque adeò mortalium omnium nequissimos & im-  
probissimos extitisse: pauca ex me audite, quæ ad  
hanc legationem nihil attinent. Olyntho capta Phi-  
llipus Olympia celebrabat: ad id autem sacrificium  
& celebritatem, omnes artifices congregarat: quos,  
cum exciperet epulis , & victores coronis ornaret:  
interrogabat Satyrum, comicum histrionem, cur tā-  
dem sol' nihil postularet? num in se aliquas sordes,  
aut aliquam animi erga ipsum offensionem perspe-  
xisset? Respondisse aiunt Satyrum. Quæ alij require-  
rent: eorum tibi nihil esse opus. Quia verò ipse li-  
benter postularet: ea Philippo quidem datu esse om-  
nium f. cilima, & donatu: sed vereri se, ne repudiare  
tu. Cum autem ille dicere iussisset & iuuenilius ali-  
quid addidisset, se nihil non esse facturum: respon-  
disse illam ferunt , Apollophanem Pydnæum sibi  
fuisse hospitem & amicum: quo per insidias occiso,  
à cognatis eius, metu perterritis, filiolas eius puellu-  
las Olynthum, quò tutiores essent, esse missas. Ex-  
nunc, inquit, expugnata rībe , capta, penes te sunt,  
ætate iam nubili. Easà te peto, & quæso vt mihi  
des. Quas si mihi dederis, quale munus datus sis,  
audire & cognoscere te velim: quo ego lucri nihil  
faciam, sed eas dote data elocabo: neque committā,  
vt aliquid indignum vel nobis, vel patre patientur.  
Quod vt conuiuæ audiuerunt: tantus plausus , tanta  
collaudatio, tantus tumultus excitatus est ab omni-  
bus , vt Philippus humanitate motus concederet.  
quanquam ex interfectoribus Alexandri, fratri Philippi,  
fuerat is Apollophanes. Agite, conferamus  
cum hoc Satyri conuiuio, aliud conuiuum istorum  
in Macedonia celebratum: vt spectetis , an æquale  
huic & simile videatur. Inuitati isti ad Xenophro-  
nem Phædimi F. vnius è triginta tyrannis: properè  
abierunt. Ego verò non abij. Vt autē ad pocula ven-  
tum est, introducit is mulierem quandam Olynthiæ  
formosam quidem illam, sed ingenuam & mode-  
stam, vt exitus declarauit. Eam primum bibere pau-  
latim cogebant, atque edere(nisi fallor)isti, vt mihi  
postridie Iatrocles narrauit. Vt aut̄res pcedebat, &  
mero incalcebat animi: assidere, atq; etiā aliquid  
canere iubebat. Aestuante muliere, vt quæ neq; veller,  
neq; sciret: cōtumeliā id factū interpretantur iste &  
Phryno, & nō ferēdū esse dicitat, vt captiuā ex diis  
inuisis & nefariis Olyntiis, delicias faceret. Age vo-  
ca serū, inquit, & lorū aliquis afferat. Venit seruus  
scuticā gestas. Cum autē potassent scilicet, & leui de-  
causa bilis moueretur: vt aliquid illa dixerat, & illa-  
crysarat, lacerata & direpta tunica, seruus crebras  
plagas tergo ingerit. Tū amēs animi pre dolore &

Digressio;  
qua petulā  
tia Aeschi  
nis in mu  
lierem O  
lynthiam,  
odiosē exa  
gitat; colla  
tione adhi  
bita Satyri  
histrionis,  
à quo fili  
z hospitis  
sunt liberta  
te.

**Exclama-  
tio, & inse-  
ctatio vitæ  
Aeschinis.**

rore mulier, subfiliens ad genua Iatrocum accidit, & mensam subvertit. Quod nisi is eam eripuissest: imperfecta esset in illa ebrietatis insania. Temulenta enim istius impuri, crudelis est. Ac de hac muliere & in Arcadia sermo fuit per celebris, inter decem illa virorum milia: & Diophantus apud vos renunciauit, quem mox dicere cogam testimonium? perulgatus rumor fuit, & in Thessalia, & vbiique gentium. Et tamen taliori sibi conscius facinorum impurus iste vos audebit intueri? & actam a se vita: in clara statim voce prædicabit? quæ res mihi spiritum intercludit. Nam hi nesciunt, te a prima oratione ætatis lectitasse libros matris initianti: & puerum etiamnum in cœtibus. Liberi patris, & inter ebriosos homines esse volutatum? Post autem scriptiōni apud magistratus dedisse operam, & propter binas aut ternas drachmas fuisse sceleratum? Postremo, non ita olim alienis sumptibus ad tertias partes actitandas, cum bene tecum agi putas, vicitas? quam igitur vitam referes? quam non vixisti? nam eam quidem quam vixisti, talem esse constat. Sed ô licentiam. Ille apud vos alium impudicitiae reum egit. Verum nondum hæc, sed testimonia mihi prius ista recita.

## Testimonia.

Sed non esse  
sociū acto-  
rū Aeschi-  
nis, & suis  
& legato-  
rum factis  
declarari.

Cum igitur ea quæ in vos commississe conuictus est  
tot & tanta sint, Iudices, in quibus quid mali non  
ineft? corruptus, affentator, diris obligatus,  
mendax, amicorum proditor: omnia insunt  
atrocissima: nihil horum defendet, neque  
quicquam æqui aut boni respondere poterit. Quæ  
autem ego eum responsurum esse audio, sunt illa  
quidem insaniæ proxima: sed eum fortasse qui nul-  
lam iustum habet excusationem, quiduis necesse est  
communisci. Dicitur audio, eorum me quæ ac-  
cusem, socium sibi fuisse, & approbatorem & adiu-  
torem omnium: ac deinde repente mutatum, accu-  
fare. Quanquam autem actorum illa neque iusta est  
defensio, neque conueniens, sed mei quædam accusa-  
tio (ego enim ista si feci, nequam homo sum, res  
autem propterea nihilo sunt meliores: neque mul-  
tis verbis est opus) tamen officij mei esse puto, utrum  
que vobis ut ostendam, & mentiturum eum, si talia  
dicet, & legitimam defensionem declinaturum. Quæ  
ita fuerit iusta & simplex, si aut non fecisse se quæ  
accusentur, ostenderet: aut acta quæ sint, profuisse  
reipublicæ. Quorum ille neutrum facere poterit.  
Neque enim profectò dicere poterit, expedire ut  
Phocenses perierint, ut Pylas Philippus teneat, ut  
Thebani sint potentes, ut milites in Eubœa ve-  
sentur, ut Megaris insidiæ fiat, ut pax nullo sit iure iurâ-  
do confirmata: quibus tum contraria vobis nuncia-  
uit, ut quæ & utilia essent, & futura essent: neque il-  
la non esse facta, persuadere vobis poterit, qui vidis-  
tis ipsi, & comperta habetis. Reliquum est, nihil i-  
storiam omnium ad me attinere ut ostendam. Vul-  
tus igitur me, cæteris omnibus omissis, ut scilicet a-  
pud vos in eos sim inuectus, ut in itinere eos offende-  
rim, ut eis omni tempore sim aduersatus: istos ipsos  
producere teltes, omnia inter me & illos contraria  
esse facta: istos pecuniâ cōtra vos accepisse, me recu-  
fasse? Videte igitur, quænam in ciuitate fateamini es-  
se vacordissimū, & temeritatis atq; impudetiq; refer-  
tissimū? neminē vestrū vel per errorē aliū scio dictu-  
rum, quam Philocratem. Quem autē omniū clamo-  
rissimum, & quælibet clarissima voce pronuncia-  
oūd' aī aīd' pñr̄t̄r̄ iñpñd' aīlñv eñ oīd' ðt̄ qñt̄s̄eñ. n̄ o